
Univerzita Karlova Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY RIGORÓZNÍ PRÁCE 

a 

ZÁPIS O STÁTNÍ RIGORÓZNÍ ZKOUŠCE 

 

 

Uchazeč: Mgr. Tereza Kantorová   

Fakulta: Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové 

Vědní obor: Farmakologie a toxikologie 

Název práce: Měď chelatující účinky flavanonů 

Jazyk práce: čeština 

Konzultant: Prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. 

Oponent: doc. RNDr. Jiřina Spilková, CSc. 

Předseda zkušební rigorózní komise: Prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. 

Členové zkušební rigorózní komise: doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D.; PharmDr. Lucie Smutná, Ph.D.; 

PharmDr. Jakub Hofman, Ph.D. 

Datum obhajoby: 18.02.2021 

Průběh obhajoby:  Mgr. Kantorová byla fyzicky přítomna obhajobě a komisi v dané časovém intervalu 

představila klíčové body své práce. Odpověděla detailně na dotazy, které připravila oponentka Doc. Spilková, která 

vzhledem k aktuální epidemické situaci nemohla být přítomna. Poté se otevřela diskuze s komisí, která se zajímala 

o aktuální možnosti terapie Wilsonovy choroby, její incidenci a také budoucnost léčby této choroby. Kandidátka na 

dané dotazy hbitě reagovala.   

Výsledek hlasování: 4:0 

Výsledek obhajoby: Prospěla 

Datum zkoušky: 18.02.2021 

Předmět zkoušky: farmakologie a toxikologie 

Otázky zkoušky: 1. mechanismy exkrece léčiv, 2. lokální anestetika - základní mechanismus účinku a 

použití, 3. metformin - základní charakterizace léčiva   

  

Výsledek hlasování: 4:0 

Výsledek zkoušky: Prospěla 

 

 

V Hradci Králové dne: 18.02.2021 



 

 

 

Podpis předsedy zkušební komise  Podpisy členů zkušební komise 

 


